2021年10月12日

各  位

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 ２ 番 2 0 号

会社名 株 式 会 社 ト ラ イ ス テ ー ジ

代表者名 代表取締役社長  倉田 育尚

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 経営管理部長   棚田 正人

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異

及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

2021年４月12日に公表いたしました2022年２月期第２四半期連結累計期間（2021年３月１日～2021年

８月31日）の業績予想と本日公表の実績値において差異が生じました。また、2022年２月期第２四半期

決算において、繰延税金資産を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年２月期第２四半期連結累計期間（2021年３月１日～2021年８月31日）業績予想と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

23,632

百万円

529

百万円

510

百万円

337
13円48銭

実績値（Ｂ） 23,723 695 700 743 29円66銭

増減額（Ｂ－Ａ） 90 165 189 405

増減率（％） 0.4 31.2 37.1 120.1

（ご参考）前期実績

(2021年２月期第２四半期）
24,192 858 880 425 16円52銭

２．差異の理由及び繰延税金資産の計上について

第２四半期連結累計期間における業績は、売上高はWEB事業の増収がテレビ事業及びDM事業の減収を

カバーし、概ね計画どおりに着地いたしました。

営業利益及び経常利益は、主にテレビ事業において売上総利益を計画どおり確保したことに加え人件

費等のコストが抑制されたこと等により、計画を上回りました。

また、2021年９月14日付「連結子会社の異動（株式譲渡）及び特別損失の計上に関するお知らせ」に

て公表のとおり、当社は連結子会社 PT. Merdis International（以下、MERDIS社）の全株式を譲渡す

ることを決定いたしました。これに伴い、スケジューリング不能で繰延税金資産を計上していなかった

MERDIS社株式の株式評価損に係る将来減算一時差異の解消が確実となったため、繰延税金資産を272百

万円計上したことで、親会社株主に帰属する四半期純利益は、計画を大きく上回りました。

これらの結果、第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値に差異が生じております。

 なお、2022 年２月期第３四半期決算において、MERDIS 社の株式譲渡に係る損失を特別損失に計上す

る見込みですが、第２四半期に計上する繰延税金資産と第３四半期に計上する特別損失を通算すると、

本株式譲渡による 2022 年２月期通期連結業績予想への影響は軽微となる見込みです。

注．上記の予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上